
Vastaus valtuustoaloitteeseen Kulttuurin Sastamala -kirjan hankkimisesta

KVALT 11.12.2023 § 79

Valtuutettu Maire Villo jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite

”Kulttuuri on ihmiskunnan, jonkin kansan tai kansanryhmän aikojen kuluessa saavuttama aineellisen tai henkisen kehityksen tila tai aste kaikkine ilmiöineen”.

Näillä sanoilla alkaa johdanto kirjassa ”Kulttuurin Sastamala”. Kirjan on kirjoittanut vammalalaisyntyinen, Valtion taidemuseon ylijohtaja, fil. lis. Marja-Liisa Rönkkö. Hän on myös ollut käynnistämässä Suomen kirjainstituuttia ja perustamassa museologian oppiainetta Helsingin yliopistoon.,

Marja-Liisa Rönkkö on omistanut mainitsemani kirjan Sastamalan päättäjille ja virkamiehille. Esitänkin, että Sastamalan kaupunki hankkii kyseisen kirjan ainakin kulttuuriasioista päättävälle. Kirja on ilmestynyt vuonna 2016 ja on jaettu silloisille valtuutetuille, joilla kirja pitäisi olla tallella. Kirja on hinnaltaan edullinen ja sen kulttuurihistoriallinen anti on valtava. Aikajana lähtee 300-luvulta ja osoittaa Sastamalan olleen pysyvästi asuttuna jo tuosta ajanjaksosta lähtien.

Kirjan lopussa Rönkkö kirjoittaa: ”Tämä on rakkauskirja lapsuuteni kotiseudulle, joka antoi pohjan kaikelle sille, mitä elämästäni sitten tuli. Tämä on myös kiitoskirja niistä myöhemmistä vuosista, joina olen voinut toimia kotiseutuni hyväksi”.

Kenraali Adolf Ehrnrooth sanoi nuo klassiset sanat: ”Kansa, joka ei tunne historiaansa, ei voi rakentaa tulevaisuuttaan”.

Meidän tulee jatkaa Sastamalan kulttuurin vaalimista ja onhan meillä oikeus omaan historiaamme. Muuten meidän on todettava, että menneisyyttään tuntematon yhteiskunta on kuin dementiaa sairastava vanhus.

Sastamala 11.12.2023

Maire Villo

Muut allekirjoittajat:

Sari Henriksson

Hannu Suomela

Sami Pajunoja

Tomi Hämäläinen

Janne Prihti

Päivi Rautava-Turja”

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuutettu Maire Villon jättämän valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

KHALL 05.02.2024 § 20

Vastaus valtuustoaloitteeseen:

Valtuustoaloitteessa esitetään, että Sastamalan kaupunki hankkisi kyseisen Marja-Liisa Rönkön kirjan ”Kulttuurin Sastamala” ainakin kulttuuriasioista päättävälle.

Kirjan tekijä FT Marja-Liisa Rönkkö on koonnut kyseiseen kirjaan kirjoituksiaan pääosin Tyrvään Sanomista vuosilta 2001-2016 ja hän on päivittänyt kirjoituksiaan jälkikommentaarein. Kirjaan sisältyy myös Sastamalan kulttuurin aikajana vuosilta 300 – 2016. Kirjoitukset ovat tekijänsä havaintoja ja kannanottoja niin kulttuuriperinnöstä ja sen hoitamisesta kuin museioista, taiteesta ja kulttuurista Tyrväällä, Vammalassa ja Sastamalassa.

Sastamalan kaupunki / kulttuuripalvelut on hankkinut Rönkön kirjoittaman kirjan silloiselle kulttuuri- ja vapaa-ajan lautakunnalle vuonna 2016 sekä tulevan sivistyslautakunnan puheenjohtajalle ja esittelijälle, kulttuuritoimistoon ja kaupungintalolle/-hallitukselle. Vuonna 2017 konsernihallinto on hankkinut kirjan uudelle kaupunginvaltuustolle, kaupunginhallitukselle ja sivistyslautakunnalle sekä keskeisimmille viranhaltijoille.

Kirjan kirjoittamisesta on kulunut kohta kahdeksan vuotta ja myös Sastamalan kulttuurielämässä on tapahtunut paljon sinä aikana, sillä kaupungissa on useita kulttuuritoimijoita. Myös erilaisia näkemyksiä on runsaasti. Tässä ajassa ei ole enää tarkoituksenmukaista, että kaupunki lähtisi erikseen hankkimaan kyseisiä ”Kulttuurin Sastamala” -kirjoja kaikille nykyisille kulttuuriasioista päättävälle. Kirjaa on usea kappale lainattavissa kaupungin kirjastoista. Lisäksi kaupungintalolla ja kulttuuripalveluilla on muutamia kirjoja, joita halukkaat kulttuuriasioista päättävät voivat lainata tai myös saada omakseen.

Valmistelija hallintojohtaja Tapio Rautava, konsernilakimies Katja Arve-Salonen, johtoryhmä

Esittelijä Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää esittää valtuustolle edeltä selosteosasta ilmenevän vastauksen Maire Villon jättämään valtuustoaloitteeseen Kulttuurin Sastamala -kirjan hankkimisesta. Valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyttiin. Keskustelun kuluessa jäsen Maire Villo ehdotti, että kunnioituksena FT Marja-Liisa Rönkön elämäntyötä ja entistä kotiseutuaan kohtaan Sastamalan kaupunki hankkii ”Kulttuurin Sastamala” kirjan kulttuuriasioista päättävälle viranhaltijoille ja luottamushenkilöille, joilla tätä kirjaa ei vielä ole. Kun kaikki pyydetty

puheenvuorot oli käytetty, puheenjohtaja päätti keskustelun. Puheenjohtaja totesi kaupunginjohtajan ehdotuksesta tulleen kaupunginhallituksen päätös ja jäsen Villon ehdotuksen kannattamattomana rauenneen. Merkittiin, että jäsen Villo jätti päätökseen eriävän mielipiteen.

Lisätietoja hallintojohtaja Tapio Rautava, puh. 040 488 0202

KVALT 19.02.2024 § 7
663/02.08.00/2023

Esittelijä Kaupunginhallitus

Päätösehdotus Kaupunginhallitus esittää valtuustolle edeltä selosteosasta ilmenevän vastauksen Maire Villon jättämään valtuustoaloitteeseen Kulttuurin Sastamala -kirjan hankkimisesta. Valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyttiin. Keskustelun kuluessa valtuutettu Maire Villo ehdotti, että kunnioituksena ft Marja-Liisa Rönkon elämäntyötä ja entistä kotiseutuaan kohtaan Sastamalan kaupunki hankkii Kulttuurin Sastamala -kirjan kulttuuriasioista päättävälle viranhaltijoille ja luottamushenkilöille, joilla tätä kirjaa ei vielä ole. Kun kaikki pyydetyt puheenvuorot oli käytetty, puheenjohtaja päätti keskustelun. Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen ehdotuksesta tulleen kaupunginvaltuuston päätös ja valtuutettu Villon ehdotuksen kannattamattoman rauenneen. Merkittiin, että valtuutettu Villo jätti päätökseen eriävän mielipiteen.